CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal JOSÉ MENTOR

PUBLICO\Gabinete\53ª LEGISLATURA - 2007-2010\REQUERIMENTOS DEPUTADO/REQUERIMENTO de Retirada da PFC 19_2008.doc

REQUERIMENTO Nº _______, de 2009

(Do Sr. José Mentor – PT/SP)

Solicita retirada da PFC – Proposta
de Fiscalização e Controle nº
49/2008.

Senhor Presidente,

Nos termos do caput do artigo 104 do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados (RICD) , requeiro a V. Exª a RETIRADA da PFC
Proposta de Fiscalização e Controle nº 49/2008, de minha autoria, pelas
razões abaixo expostas.

Em 05/08/2008 apresentei a citada Proposta de
Fiscalização e Controle, que prontamente recebida foi distribuída à Comissão
de Fiscalização Financeira e Controle para apreciação, em 14/08/2008.

Na CFFC, a proposta foi recebida em 19/08/2008 e em
seguida designado Relator o Deputado Celso Russomanno, que, no entanto,
até o presente momento ainda não apresentou seu parecer.

Assim sendo, apesar de tratar sobre tema de grande
relevância, não se fazem mais necessárias as providências solicitadas.

Dito isto, solicito seja deferido o presente Requerimento e a
retirada da PFC - Proposta de Fiscalização e Controle nº 49/2008.

Sala das Sessões, em 31 de março de 2009.

JOSÉ MENTOR
Deputado Federal

PT/SP